РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф ^ Е

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 9  а в г у с т а  2 0 2 3  г . №  3 7 3

г . В л а д и к а в к а з

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Северная Осетия-Алания от 3 декабря 2021 года № 414

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

организаций сферы образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания»

П р а в и т е л ь с т в о  Р е с п у б л и к и  С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я

п о с т а н о в л я е т :
1. В н е с т и  в  п о д п у н к т  9 .2  п у н к т а  9  П о л о ж е н и я  о б  о п л а т е  т р у д а

р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й  с ф е р ы  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  Р е с п у б л и к и  С е в е р н а я

О с е т и я - А л а н и я ,  у т в е р ж д е н н о е  п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и

С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я  о т  3 д е к а б р я  2 0 2 1  г . №  4 1 4  « О б  у т в е р ж д е н и и

П о л о ж е н и я  о б  о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н и з а ц и й  с ф е р ы  о б р а з о в а н и я  и

н а у к и  Р е с п у б л и к и  С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я » ,  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :

а б з а ц  в о с ь м о й  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :

« м о л о д ы м  с п е ц и а л и с т а м ,  о к о н ч и в ш и м  о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и

в ы с ш е г о  и л и  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  п о  о ч н о й  ф о р м е

о б у ч е н и я  и  п р и с т у п и в ш и м  в  г о д  о к о н ч а н и я  с о о т в е т с т в у ю щ е й

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  к  р а б о т е  н а  д о л ж н о с т я х  п е д а г о г и ч е с к и х

р а б о т н и к о в ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о л ж н о с т и  « с о в е т н и к  д и р е к т о р а  п о

в о с п и т а н и ю  и  в з а и м о д е й с т в и ю  с  д е т с к и м и  о б щ е с т в е н н ы м и

о б ъ е д и н е н и я м и » ;» ;

а б з а ц ы  с е м и д е с я т ы й - с е м ь д е с я т  в т о р о й  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й

р е д а к ц и и :

« В ы п л а т ы  м о л о д ы м  с п е ц и а л и с т а м , о к о н ч и в ш и м  о б р а з о в а т е л ь н ы е

о р г а н и з а ц и и  в ы с ш е г о  и л и  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  п о

о ч н о й  ф о р м е  о б у ч е н и я ,  п р и с т у п и в ш и м  в  г о д  о к о н ч а н и я  с о о т в е т с т в у ю щ е й

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  к  р а б о т е  н а  д о л ж н о с т я х  п е д а г о г и ч е с к и х

2

р а б о т н и к о в  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  а  т а к ж е  н е п о с р е д с т в е н н о

п о с л е  п р о х о ж д е н и я  в о е н н о й  с л у ж б ы  п о  п р и з ы в у  в  В о о р у ж е н н ы х  С и л а х

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и л и  н е п о с р е д с т в е н н о  п о с л е  о к о н ч а н и я  о т п у с к а

( ч а с т и  о т п у с к а )  п о  у х о д у  з а  р е б е н к о м  д о  д о с т и ж е н и я  и м  в о з р а с т а  т р е х  л е т ,

е с л и  д а н н ы е  о б с т о я т е л ь с т в а  п р е п я т с т в о в а л и  н а ч а л у  т р у д о в о й  д е я т е л ь н о с т и

в  г о д  о к о н ч а н и я  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  в ы с ш е г о  и л и  с р е д н е г о

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я .

В ы п л а т а  м о л о д ы м  с п е ц и а л и с т а м  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

п р о и з в о д и т с я  е ж е м е с я ч н о  в  т е ч е н и е  2 - х  л е т  н а  о с н о в а н и и  п р и к а з а

р а б о т о д а т е л я .

Р а з м е р  в ы п л а т ы  н а  о д н о г о  м о л о д о г о  с п е ц и а л и с т а  в  м е с я ц

о п р е д е л я е т с я  п о  с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :» ;

п о с л е  а б з а ц а  с е м ь д е с я т  в т о р о г о  д о п о л н и т ь  а б з а ц а м и  с л е д у ю щ е г о

с о д е р ж а н и я :

« В  =  0 * 0 , 7 ( 0 , 5 ) * Ч ф а к т / Н ч ,  г д е :

О  -  б а з о в ы й  р а з м е р  о к л а д а  ( с т а в к и )  п о  п р о ф е с с и о н а л ь н о й

к в а л и ф и к а ц и о н н о й  г р у п п е  « Д о л ж н о с т и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в » ,

у с т а н о в л е н н ы й  в  п р и л о ж е н и и  1 к  П о л о ж е н и ю ;

0 ,7  -  д о л я  в ы п л а т ы  о т  о к л а д а  в  п е р в ы й  г о д  р а б о т ы ;

0 ,5  -  д о л я  в ы п л а т ы  о т  о к л а д а  в о  в т о р о й  г о д  р а б о т ы ;

Чфакг. - ф а к т и ч е с к о е  к о л и ч е с т в о  ч а с о в  п е д а г о г и ч е с к о й  ( у ч е б н о й

( п р е п о д а в а т е л ь с к о й )  р а б о т ы  м о л о д о г о  с п е ц и а л и с т а  в  н е д е л ю ;

Н ч -  н о р м а  ч а с о в  п е д а г о г и ч е с к о й  ( у ч е б н о й  ( п р е п о д а в а т е л ь с к о й ) )

р а б о т ы  в  н е д е л ю  з а  с т а в к у  з а р а б о т н о й  п л а т ы .» .

2 . Н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  в с т у п а е т  в  с и л у  с  1 с е н т я б р я  2 0 2 3  г о д а .

П р е д с е д а т е л ь  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я Б . Д ж а н а е в

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-10T20:00:21+0500